
All’UFFICIO TRIBUTI del  

                                                                                                              COMUNE DI PAVIA  
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ (Art. 47 D.P.R. 445/2000) 
 

OGGETTO: 
IMU          Imposta Municipale Propria 
Dichiarazione ai fini della riduzione prevista per gli immobili ad uso abitativo concessi 
in locazione a canone concordato (art. 10 Regolamento IUC) ai sensi della L. 431/1998 

  

 

CONTRIBUENTE (compilare sempre) 

Cognome e nome _________________________________________________________ 
(ovvero Denominazione o Ragione Sociale) 
 
Codice fiscale: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  
 
Comune di nascita: _______________________________ Data di nascita |___|___|____| 
 
Domicilio (o sede Legale) 

Comune _____________________________________________________ Prov ______ 

Via/Piazza ______________________________________________ N. civico ________ 

Recapito telefonico ______________________________ Email ____________________ 

RICHIEDENTE (compilare se il contribuente è deceduto o se diverso da persona 
fisica) 
 
Cognome e nome_________________________________________________________ 
(ovvero Denominazione o Ragione Sociale) 
 
Codice fiscale: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  
 
Comune di nascita _______________________________ Data di nascita |___|___|____| 
 
Domicilio (o sede Legale) 

Comune ______________________________________________________ Prov ______ 

Via/Piazza _______________________________________________ N. civico ________ 

Recapito telefonico ___________________________ Email _______________________ 

In qualità di: 
□ LEGALE RAPPRESENTATE (o specificare una carica diversa ___________________) 
□ EREDE, in tal caso si dovrà presentare a completamento della presente richiesta, la 
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà attestante la qualifica di erede. 
 

DICHIARA 
 

che all’immobile/agli immobili di seguito identificato/i e per il/quali il sottoscritto risulta essere 

______________________________________________________________________________ 

(specificare se proprietario o usufruttuario) 

 

 



Sez. Fg. P.lla Sub. Cat. Classe 
Percentuale 
di possesso 

Rendita 
catastale 

      
  

      
  

      
  

è applicata la riduzione del 25% dell’IMU dovuta prevista per gli immobili ad uso abitativo concessi 

in locazione con contratto stipulato in base ad accordi locali ai sensi della legge n. 431/1998 . 

Per quanto sopra dichiara che il locatario è il/la:  

-Sig./Sig.ra _____________________________________________________________________ 

nato/a a________________________________ (Prov. ________) il ________________________ 

residente a ______________________________ (Prov. _______) CAP. ____________________ 

in Via_____________________________________________________________ Nr __________ 

-Sig./Sig.ra _____________________________________________________________________ 

nato/a a_________________________________ (Prov. ________) il _______________________ 

residente a ______________________________ (Prov. _______) CAP. ____________________ 

in Via_____________________________________________________________ Nr __________ 

-Sig./Sig.ra _____________________________________________________________________ 

nato/a a_________________________________ (Prov. ________) il _______________________ 

residente a ______________________________ (Prov. _______) CAP. ____________________ 

in Via_____________________________________________________________ Nr __________ 

-Sig./Sig.ra _____________________________________________________________________ 

nato/a a_________________________________ (Prov. ________) il _______________________ 

residente a ______________________________ (Prov. _______) CAP. ____________________ 

in Via_____________________________________________________________ Nr __________ 

Si allega,preferibilmente, copia del contratto di locazione registrato od in alternativa vengono di 

seguito riportati i relativi estremi di registrazione: 

Regitrato a____________il _________________________N.:____________________________ 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, dichiara di essere informato che: 
 i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le finalità ad essa connesse; 
 il trattamento viene effettuato sia con strumenti cartacei che informatici a disposizione degli uffici; 
 i dati potranno essere comunicati a concessionari o altri soggetti pubblici che, in base a norme di legge o di regolamento, 

 possono essere portati a conoscenza dei dati; 
 il conferimento dei dati è obbligatorio; 
 il responsabile del trattamento dei dati è la Dott.ssa Daniela Diani in qualità di Dirigente del Settore Servizi Finanziari e 

 Patrimoniali 
 in ogni momento può essere esercitato il diritto di accesso, rettifica, aggiornamento e integrazione, cancellazione dei dati, come 

 previsto dall’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003 
 
 
_________________________, il _____________________ 

 
_____________________________________________ 

(firma) 
 

La presente comunicazione, per usufruire dell’agevolazione in oggetto, deve essere presentata entro il 16 
dicembre dell’anno di imposta: 
-a mano dall’interessato presso l’ufficio tributi o l’ufficio protocollo del Comune di Pavia   
-spedita a mezzo raccomandata A/R al Comune di Pavia –P.zza Municipio n. 2 – 27100 Pavia (va allegata 
carta identità del dichiarante)  
-via e-mail all’indirizzo pec: protocollo@pec.comune.pavia.it (il file deve essere sottoscritto digitalmente, 
oppure va allegata carta identità del dichiarante) 

 

mailto:protocollo@pec.comune.pavia.it

